acordo com as cláusulas e condições expostas a seguir, que são aceitas pelas partes contratantes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

Os contratantes, de comum acordo,  e com fundamento legal no Art. 125, II, da lei n° 
14.133/2021, majoram  o percentual de 25% no valor do  inicial do contrato.   

O valor total da majoração é de R$ 53.248,55 (cinquenta e três mil duzentos e 
quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA  
As despesas oriundas do presente Termo Aditivo serão suportadas pela seguinte dotação 

orçamentária: 
07.02.2.706.3.3.90.30.07 (489) – 1.500.0000.0001 

CLÁUSULA QUARTA